
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» сентября 2021 г. г.  Томск № 5508ст 

 
О формировании учебных групп 

аспирантов набора 2021/2022 уч. г. 
 

На основании приказов о зачислении в аспирантуру ТУСУРа аспирантуру № 4028ст от 

30.07.2021, № 4504ст от 31.08.2021, № 5167ст от 21.09.2021, № 5285ст от 24.09.2021, № 

5347ст от 27.09.2021, № 5425 от 29.09.2021 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать учебные группы по очной и заочной формам обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре: 

 

Направление 03.06.01 Физика и астрономия 

Профиль Радиофизика 

Группа 010403-1 

1. Черный Владимир Сергеевич 

2. Щегляков Артем Владимирович 

 

Профиль Физическая электроника 

Группа 010404-1 

1. Горощенко Александр Иванович 

2. Майбах Максим Сергеевич 

 

 

Профиль Физика конденсированного состояния 

Группа 010407-1 

1. Волощук Алексей Дмитриевич 

2. Иванова Анна Андреевна 

3. Лаптев Илья Вадимович 

4. Приходько Юлия Сергеевна 

5. Уразбеков Артур 

 

Направление 05.06.01 Науки о земле 

Профиль Экология 

Группа 030208-1 

1. Моисеева Любовь Михайловна 

2. Тайкина Инна Андреевна 

 

 

Направление 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

 

Профиль Элементы и устройства вычислительной техники и систем управления 

Группа 051305-1 

 

1. Дроздова Анастасия 

2. Лакоза Александр Михайлович 

 



Профиль Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

Группа 051306-1 

1. Гембух Лев Алексеевич 

2. Жохов Кирилл Сергеевич 

3. Захаров Михаил Евгеньевич 

4. Исаков Константин Андреевич 

5. Крайнов Александр Валерьевич 

6. Пащенко Антон Костантинович 

7. Сахабутдинов Александр Евгеньевич 

 

Профиль Управление в социальных и экономических системах 

Группа 051310-1 

1. Дубинин Никита Максимович 

 

Группа 051310-1з 

1. Кузовкин Владимир Валерьевич 

 

Профиль Математическое и программное обеспечение вычислительных машин, 

комплексов и компьютерных сетей 

Группа 051311-1 

1. Аль-Азави Абир Ясин Таха 

2. Кожин Дмитрий Анатольевич 

3. Юшин Виталий Юрьевич 

 

Профиль Теоретические основы информатики 

Группа 051317-1 

1. Ваняшин Владислав Сергеевич 

2. Корышев Николай Павлович 

 

Профиль Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 

Группа 051318-1 

1. Смирнов Дмитрий Сергеевич 

 

10.06.01 Информационная безопасность 

Профиль Методы и системы защиты информации, информационная безопасность 

Группа 051319-1 

1. Баранов Дмитрий Александрович 

2. Беляков Данила Сергеевич 

3. Калинин Евгений Олегович 

4. Куртукова Анна Владимировна 

5. Першин Максим Андреевич 

6. Терехин Александр Олегович 
 

Профиль Методы и системы защиты информации, информационная безопасность 

Группа 051319-1з 

1. Подборская Ирина Григорьевна 

2. Смольянинов Виктор Владимирович 
 

Направление 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 

Профиль Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения 

Группа 051204-1 

1. Бородина Наталья 

2. Булдаков Алексей Александрович 

3. Кондрашов Данила Александрович 

4. Салих Аятулла 

5. Скорняков Иван  



 

Профиль Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения 

Группа 051204-1з 

1. Землянухин Сергей Юрьевич 

 

Профиль Антенны, свч-устройства и системы связи 

Группа 051207-1 

1. Любимов Андрей Юрьевич 

2. Поздняков Владислав 

3. Труфанова Наталья Сергеевна 

4. Турнаев Виктор Дмитриевич 

 

Профиль Радиолокация и радионавигация 

Группа 051214-1 

1. Ноздреватых Дарья Олеговна 

2. Понамарев Дмитрий Евгеньевич 

3. Рябинин Антон Александрович 

4. Ярков Кирилл Алексеевич 

 

Направление 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 

Профиль Оптические и оптико-электронные приборы и комплексы 

Группа 051107-1 

1. Андреева Мария Владимировна 

2. Кузьмич Дарья Евгеньевна 

3. Новгородов Александр Александрович 

4. Симонян Размик Артоваздович 
 

Профиль Приборы и методы контроля природной среды, веществ, материалов и изделий 

Группа 051113-1 

1. Алексеев Егор Владимирович 

2. Курская Вероника Сергеевна 

3. Целовальникова Анастасия Евгеньевна 
 

Направление 13.06.01 Электро- и теплотехника 

Профиль Электротехнические комплексы и системы 

Группа 050903-1 

1. Безруков Владислав Сергеевич 

2. Колмаков Алексей Олегович 

3. Москаленко Никита Вадимович 

4. Тран Ван Трук 

 

Профиль Силовая электроника 

Группа 050912-1 

1. Калжанов Кайсар Жуманазарбекулы 

2. Чернецкий Илья Андреевич 

 

Направление 38.06.01 Экономика 

Профиль Экономика и управление народным хозяйством 

Группа 080005-1 

1. Андрийчук Ляна Николаевна 

2. Брантов Илья Александрович 

3. Егорова Ольга Викторовна 

4. Майков Игорь Андреевич 

5. Нтукем фомена Бернис 

6. Спрынцова Виктория Эдуардовна 



 

 

Профиль Экономика и управление народным хозяйством 

Группа 080005-1з 

 

1. Сидоренко Марина Геннадьевна 

 

 

 

 

2. Общему отделу довести приказ до сведения всех подразделений в электронном виде. 

 

 

 

Проректор по НРиИ А.Г. Лощилов 

 

 


